

Processo:	0901002 2023
Fls.:	2495
Rubrica:	<i>P</i>

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Pregão Eletrônico - 002/2023

M T DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.594.553/0001-92 - Endereço:
 Rua Adão Belarmino - CEP: 65636540 - UF: MA - Município: Timon - Telefone: (99) 98194-2194

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BORRACHA APAGADORA ESCRITA PARA LÁPIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,3 X 2,3 X 0,08CM, PESO DE 10/15GR, MACIA	Unidade	FRAMA	2.800 UN	R\$ 1,42	3.976,00
0011	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR.	Unidade	COMPACTOR	320 UN	R\$ 23,96	7.667,20
0012	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	COMPACTOR	1.300 CX	R\$ 28,99	37.687,00
0013	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	COMPACTOR	230 CX	R\$ 28,99	6.667,70
0014	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	COMPACTOR	165 CX	R\$ 28,99	4.783,35
0015	CANETA PARA TECIDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	Caixa	COMPACTOR	60 CX	R\$ 37,99	2.279,40
0016	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, JOGO EM POLIPROPILENO, PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL, NO FORMATO A4 (210X297MM), PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	PLASTYLINE	420 PAC	R\$ 45,56	19.135,20
0022	COLA BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	LEO & LEO	450 PAC	R\$ 17,00	7.650,00
0024	COLA QUENTE FINA.	KG	BRW	450 KG	R\$ 40,46	18.207,00
0029	CORRETIVO LÍQUIDO PARA PAPEL, À BASE DE ÁGUA, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, NÃO LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICO E INODORO, FRASCO COM 18ML DE VOLUME, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	MERCUR	530 CX	R\$ 22,55	11.951,50
0039	ESPIRAL MEDINDO 12MM X 33CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	MARPAX	420 PAC	R\$ 39,05	16.401,00
0041	ESTILETE ESTREITO 9MM, EM PLÁSTICO, COM LÂMINA RETRÁTIL INOXIDÁVEL, CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO	Unidade	BRW	280 UN	R\$ 1,49	417,20
0053	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	Caixa	JOCAR	470 CX	R\$ 14,33	6.735,10
0059	LÁPIS, GRAFITE Nº02, APONTADO, NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, CORPO EM MADEIRA MACIA, PINTADA EXTERNAMENTE DE COR ÚNICA, GRAFITE PRETO	Unidade	SERELEPE	225 UN	R\$ 1,76	396,00
0060	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	Caixa	MERCUR	730 CX	R\$ 3,39	2.474,70
0061	LIVRO ATA, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	Unidade	TILIBRA	900 UN	R\$ 21,75	19.575,00
0062	LIVRO PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 153 X 216MM, CAPA DURA, COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA	Unidade	TILIBRA	900 UN	R\$ 19,43	17.487,00
0063	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	Caixa	MASTERPRIN	980 CX	R\$ 13,05	12.789,00
0069	PAPEL BRANCO COMUM, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS (COTA PRINCIPAL 75%)	Resma	CHAMEX	8.250 RM	R\$ 20,32	167.640,00
0070	PAPEL BRANCO COMUM, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS (COTA PRINCIPAL 75%)	Resma	CHAMEX	2.750 RM	R\$ 20,32	55.880,00
0071	PAPEL RECICLADO, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS (COTA PRINCIPAL 75%)	Resma	CHAMEX	2.100 RM	R\$ 20,87	43.827,00
0072	PAPEL RECICLADO, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS (COTA PRINCIPAL 75%)	Resma	CHAMEX	700 RM	R\$ 20,87	14.609,00
0073	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, 75G/M², COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	CHAMEQUINHO	645 PAC	R\$ 10,76	6.940,20
0074	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	FILIPAPER	1.250 PAC	R\$ 15,38	19.225,00



Processo:	09010021 2023
Fls.:	2496
Rubrica:	<i>P</i>

0087	PILHA PEQUENA, MODELO AA, NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	Par	PANASONIC	725 PAR	R\$ 8,05	5.881,25
0088	PINCEL ATÔMICO, EM PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA (4MM), CARGA RECARREGÁVEL, TINTA NA COR PRETA	Unidade	COMPACTOR	450 UN	R\$ 7,75	3.487,50
0092	PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 05 DIVISÕES (CANETA, CARTÃO, RASCUNHO, CLIPS, BORRACHA)	Unidade	DELLO	550 UN	R\$ 26,03	14.316,50
0097	RÉGUA COMUM, EM PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Unidade	WALEU	3.700 UN	R\$ 1,72	6.364,00
0111	MASSA PARA MODELAR - A BASE DE ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, TEXTURA SUPER MACIA, CONSISTENTE, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA AO UTILIZAR, REUTILIZADA, PARA USO DE CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. CAIXAS COM 12 CORES, SORTIDAS.	Caixa	KOALA	200 CX	R\$ 7,95	1.590,00
0112	FLAUTA DOCE - MATERIAL EM PLÁSTICO.	Unidade	CARLU	250 UN	R\$ 25,31	6.327,50
0121	CADERNO BROCHURÃO - CONTENDO 96 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 720G/M² E PAPEL COCHE 115G/M², FORMATO: 200 X 275 (MM), GRAMPEADO. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56G/M².	Unidade	JANDAÍIA	1.000 UN	R\$ 11,40	11.400,00
0122	CADERNO DE CALIGRAFIA - CONTENDO 40 FOLHAS.	Unidade	RENOVO	600 UN	R\$ 14,97	8.982,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 560.529,30	

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00 - Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	COLA QUENTE GROSSA.	REND	REND	450 KG	R\$ 53,25	23.962,50
0102	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINCANDO DE COMBINAR E APRENDER, EM MATERIAL PLÁSTICO, COLORIDO.	lucktoys /30pc	lucktoys /30pc	40 UN	R\$ 41,83	1.673,20
0108	JOGO DE DAMAS - TRILHA PLÁSTICA GRANDE 32X32CM.	dutati	dutati	40 UN	R\$ 12,20	488,00
0109	JOGO DOMINÓ - PLÁSTICO COLORIDO ARMAZENADO EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPÃO, 28 PEÇAS.	dutati	dutati	50 UN	R\$ 9,00	450,00
0125	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS 48 X 66- 210GRAMAS.	RST	RST	7.000 UN	R\$ 1,50	10.500,00
0126	PAPEL CREPOM, CORES SORTIDAS, MEDINDO 48CM DE LARGURA X 200CM DE COMPRIMENTO.	NOVAPRINT	NOVAPRINT	1.500 UN	R\$ 1,40	2.100,00
0136	TINTA PARA TECIDO/TELA - EM CORES VARIADAS, KITS CONTENDO 12 UNIDADES DE 35ML.	ACRILEX	ACRILEX	100 CX	R\$ 50,99	5.099,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.272,70	

T CRISTENES P LIMA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.941.095/0001-00 - Endereço: ROD BR 316 - CEP: 65700000 - UF: MA - Município: Bacabal - Telefone: (99) 9129-9383

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA COURVIN.	Unidade	FORONI	340 UN	R\$ 27,45	9.333,00
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, MEDINDO 8X12CM. COM TINTA NA COR AZUL, TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	STARPRINT	350 UN	R\$ 10,32	3.612,00
0003	APAGADOR DE LOUSA	Unidade	STARPRINT	180 UN	R\$ 6,37	1.146,60
0004	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, BASE EM FELTRO, CORPO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6CM, ALTURA 5CM	Unidade	STARPRINT	190 UN	R\$ 7,21	1.369,90
0005	APONTADOR DE LÁPIS EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO, QUADRADO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 3,1 X 2,3 X 4,2CM	Unidade	FABER CASTELL	1.100 UN	R\$ 1,19	1.309,00
0006	BLOCO PARA RECADOS ADESIVOS OU AUTOCOLANTES, 38MM X 50MM, TIPO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS, COM 100 FOLHAS CADA (COTA PRINCIPAL 75%)	Kit	POST-IT	4.875 KIT	R\$ 12,23	59.621,25



0007	BLOCO PARA RECADOS ADESIVOS OU AUTOCOLANTES, 38MM X 50MM, TIPO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS, COM 100 FOLHAS CADA (COTA PRINCIPAL, 75%)	Kit	POST-IT	1.625 KIT	R\$ 12,23	19.873,75
0009	CAIXA - PARA ARQUIVO MORTO; EM PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL (POLIIONDA); MEDINDO 350MM DE COMPRIMENTO, 245MM DE ALTURA, 135MM DE LARGURA, 2MM DE ESPESSURA; PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade	ARQUIVO FÁCIL	1.300 UN	R\$ 7,10	9.230,00
0010	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES.	Unidade	DELLO	290 UN	R\$ 31,01	8.992,90
0017	CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.500GR	Caixa	ACC	3.400 CX	R\$ 5,36	18.224,00
0018	CLIPS Nº 1/0 OU 00, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 770 UNIDADES	Caixa	ACC	3.400 CX	R\$ 6,47	21.998,00
0019	CLIPS Nº 2/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	ACC	3.400 CX	R\$ 7,12	24.208,00
0020	CLIPS Nº 6/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 220 UNIDADES	Caixa	ACC	3.400 CX	R\$ 6,93	23.562,00
0021	CLIPS Nº 8/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 180 UNIDADES	Caixa	ACC	2.350 CX	R\$ 7,80	18.330,00
0023	COLA BRANCA, DE USO DO TIPO ESCOLAR PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, NO MÍNIMO 100G	Unidade	ALMASUPER	2.200 UN	R\$ 2,61	5.742,00
0026	COLA SILICONE LÍQUIDA, PARA USO DE TRABALHOS MANUAIS (PAPEL, PAPELÃO, ESPUMA, PANO, MADEIRA E OUTROS), NO MÍNIMO 100G	Unidade	RENDCOLLA	250 UN	R\$ 5,77	1.442,50
0027	COLCHETE Nº 06, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO LATONADO, REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	Caixa	ACC	730 CX	R\$ 8,40	6.132,00
0028	COLCHETE Nº 09, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO LATONADO, REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	Caixa	ACC	730 CX	R\$ 8,15	5.949,50
0030	ELÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, NÚMERO 18, UTILIZADO PARA JUNTAR PAPEIS, PEÇAS E OBJETOS DIVERSOS, SENDO REUTILIZÁVEL. PACOTE 100G	Pct	SÃO JOSE	2.000 PAC	R\$ 3,28	6.560,00
0031	ENVELOPE AMARELO OURO, TAMANHO 200 X 280MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	FORONI	3.600 PAC	R\$ 6,14	22.104,00
0032	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 11,4 X22,9CM, TIPO CARTA, COM JANELA	Unidade	FORONI	3.600 UN	R\$ 0,41	1.476,00
0033	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 11,4X16,2CM, TIPO CARTA	Unidade	FORONI	3.600 UN	R\$ 0,41	1.476,00
0034	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 16X22CM, TIPO CONVITE	Unidade	FORONI	3.600 UN	R\$ 1,31	4.716,00
0035	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 17X25CM	Unidade	FORONI	3.600 UN	R\$ 5,17	18.612,00
0036	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 26X36CM, 110G	Unidade	FORONI	7.000 UN	R\$ 3,43	24.010,00
0037	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 31 X41CM, CAIXA COM 250 UNIDADES	Caixa	FORONI	235 CX	R\$ 135,85	31.924,75
0038	ENVELOPE REVESTIDO INTERNAMENTE COM PLÁSTICO BOLHA DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO 17X18CM PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	FORONI	60 PAC	R\$ 37,74	2.264,40
0040	ESPIRAL MEDINDO 9MM X 33CM, PACOTE COM100 UNIDADES	Pacote	PLASPIRAL	420 PAC	R\$ 29,75	12.495,00
0042	ESTILETE LARGO 18MM, EM PLASTICO, COM LÂMINA RETRÁTIL INOXIDÁVEL. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO	Unidade	JOCCAR OFFICE	280 UN	R\$ 2,31	646,80
0043	ETIQUETA ADESIVA, EM PAPEL, COR BRANCA, COM 25 FOLHAS, MEDINDO 25,4 X 66,7MM	Unidade	PIMACO	280 UN	R\$ 4,03	1.128,40
0044	EXTRATOR GRAMPO, EM AÇO, DO TIPO ESPÁTULA	Unidade	JOCCAR OFFICE	650 UN	R\$ 2,04	1.326,00
0045	FITA ADESIVA, CREPE, DORSO DE PAPEL CREPADO E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO 19MM X50M	Unidade	3M	800 UN	R\$ 3,54	2.832,00
0046	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TIPO AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X30M	Unidade	3M	800 UN	R\$ 23,41	18.728,00
0047	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MULTIUSO, MEDINDO 12MM X50M	Unidade	3M	1.070 UN	R\$ 2,55	2.728,50



0048	GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, LAPISEIRA	Unidade	KAZ	1.150 UN	R\$ 1,28	1.472,00
0049	GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, LAPISEIRA	Unidade	KAZ	1.150 UN	R\$ 1,30	1.495,00
0050	GRAMPEADOR EM METAL, MESA, PARA GRAMPOS DE TAMANHO 26/6, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL	Unidade	JOCCAR OFFICE	900 UN	R\$ 20,67	18.603,00
0051	GRAMPEADOR EM METAL, MESA, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE EM POLIETILENO, MÍNIMO 150 GRAMPOS DE TAMANHOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL	Unidade	JOCCAR OFFICE	90 UN	R\$ 36,09	3.248,10
0052	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Caixa	ACC	470 CX	R\$ 9,54	4.483,80
0054	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Caixa	ACC	2.050 CX	R\$ 5,81	11.910,50
0055	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR (MACHO/FÊMEA), EM PLÁSTICO, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	ACC	1.650 PAC	R\$ 16,21	26.746,50
0056	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE, COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL AO APERTO PRETENDIDO, MODELO ESPINHA DE PEIXE, EM NYLON, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 16CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	RIGORAM	260 PAC	R\$ 13,00	3.380,00
0057	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO (9MM), CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa	LATTE	90 CX	R\$ 5,16	464,40
0058	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO (18MM), CAIXA 10 UNIDADES	Caixa	LATTE	90 CX	R\$ 6,68	601,20
0064	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA MACIA E RESISTENTE, CORPO PLÁSTICO REDONDO, CORES DA TINTA (AZUL, PRETO, VERMELHO)	Unidade	FABER CASTELL	360 UN	R\$ 4,92	1.771,20
0065	MARCADOR (PINCEL) PERMANENTE 2.00MM, IDEAL PARA CD/DVD, ACRÍLICO, PLÁSTICO, VINIL, VIDRO, E OUTROS, A BASE DE ALCOOL	Unidade	FABER CASTELL	200 UN	R\$ 4,29	858,00
0066	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE, EMBALAGEM COM APROX. 12 G. (COTA PRINCIPAL 75%).	Caixa	KAZ	1.800 CX	R\$ 46,57	83.826,00
0067	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE, EMBALAGEM COM APROX. 12 G. (COTA PRINCIPAL 75%).	Caixa	KAZ	600 CX	R\$ 46,57	27.942,00
0068	PAPEL ALMAÇO, FOLHA DUPLA, DO TIPO COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	Pacote	COPIMAX	850 PAC	R\$ 42,10	35.785,00
0075	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, POLIONDA, 2CM	Unidade	YES	3.800 UN	R\$ 3,48	13.224,00
0076	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, POLIONDA, 4CM	Unidade	YES	3.800 UN	R\$ 2,90	11.020,00
0077	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, POLIONDA, 6CM	Unidade	YES	3.800 UN	R\$ 5,84	22.192,00
0078	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICO, POLIONDA, MEDINDO 335 X 250 X 55MM	Unidade	YES	3.800 UN	R\$ 5,70	21.660,00
0079	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 235 X 350MM	Unidade	YES	3.800 UN	R\$ 2,90	11.020,00
0080	PASTA ARQUIVO AZ, EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO EM POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, FERRAGEM EM AÇO INOX E ETIQUETA DUPLA FACE	Unidade	YES	2.400 UN	R\$ 12,10	29.040,00
0081	PASTA ARQUIVO CATÁLOGO, EM PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, COR PRETA, COM 100 ENVELOPES DE 240MMX330MM, PLÁSTICOS FIXADOS INTERNAMENTE, PRENDEDOR INTERNO EM COLCHETES	Unidade	YES	750 UN	R\$ 23,96	17.970,00
0082	PASTA COM CANALETA, PLÁSTICA, A4, DIMENSÕES DE 220 X 307 MM, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 30 FOLHAS	Unidade	YES	700 UN	R\$ 2,07	1.449,00
0083	PASTA PARA DOCUMENTOS, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO	Unidade	YES	1.600 UN	R\$ 6,14	9.824,00
0084	PASTA TIPO L, PLÁSTICA, A4 - 220 MM X 305 MM, TRANSPARENTE	Unidade	YES	1.250 UN	R\$ 6,83	8.537,50
0085	PERCEVEJO EM METAL LATONADO, COM CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	ACC	600 CX	R\$ 5,04	3.024,00
0086	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFORAÇÃO 65 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL	Unidade	JOCCAR OFFICE	350 UN	R\$ 132,65	46.427,50
0089	PINCEL FORMATO CHATO, EM CABO MADEIRA, PONTA EM CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10	Unidade	PILOT	100 UN	R\$ 3,88	388,00



Processo: 09010021 2023
 Fls.: 2499
 Rubrica: P

0090	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.	Unidade	VONDER	60 UN	R\$ 26,89	1.653,40
0091	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	Unidade	VONDER	60 UN	R\$ 44,31	2.658,60
0093	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	Unidade	DELLO	105 UN	R\$ 13,25	1.391,25
0094	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEIS DO TAMANHO OFÍCIO.	Unidade	DELLO	300 UN	R\$ 15,92	4.776,00
0095	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100X70CM.	Unidade	STALO	80 UN	R\$ 75,59	6.047,20
0096	REFIL LÍQUIDO PARA MARCADOR (PONTA MÉDIA) DE QUADRO BRANCO, 5,5ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, CORES DIVERSAS	Caixa	FABER CASTELL	110 CX	R\$ 59,96	6.595,60
0098	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 13 CM.	Unidade	JOCCAR OFFICE	800 UN	R\$ 5,18	4.144,00
0099	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	Unidade	JOCCAR OFFICE	360 UN	R\$ 6,01	2.163,60
0100	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	RADEX	490 CX	R\$ 37,02	18.139,80
0101	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	RADEX	490 CX	R\$ 39,04	19.129,60
0103	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINQUEDO LETRAS, CONTENDO TODO ALFABETO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COLORIDO.	Unidade	GIRASSOL	40 UN	R\$ 23,63	945,20
0104	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINQUEDO NÚMEROS, CONTENDO DE 0 A 10, EM MATERIAL PLÁSTICO, COLORIDO.	Unidade	GIRASSOL	40 UN	R\$ 26,24	1.049,60
0105	CUBO DIDÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, FORMADO POR PEÇAS COLORIDAS E DESMONTÁVEIS, VEM COM FORMAS GEOMÉTRICAS EM TODOS OS LADOS PARA ENCAIXAR E VÁRIAS PEÇAS COM TEXTURAS E FORMATOS DIFERENTES; ESTE BRINQUEDO PROMOVE O DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO E ESTIMULA A PERCEÇÃO E A COORDENAÇÃO; A CRIANÇA PODE MONTAR E DESMONTAR O CUBO E CRIAR NOVAS BRINCADEIRAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. COM 01 CUBO COM 06 PEÇAS E 12 PEÇAS DE ENCAIXE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16X16X16CM.	Unidade	MERCOTOYS	40 UN	R\$ 29,00	1.160,00
0106	FANTOCHE EDUCATIVO - FANTOCHE DE MÃO COM MOVIMENTO DE BOCA MEDINDO 28X19X14CM PERSONAGENS VARIADOS.	Unidade	CARLU	50 UN	R\$ 26,50	1.325,00
0107	JOGO DA MEMÓRIA - TIPO ALFABETO CONFECCIONADO EM PEÇAS DE MDF, SERIGRAFADAS EM UMA DAS FACES, COM TINTA EM POLICROMIA, ULTRAVIOLETAS, ATÓXICAS, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTEM DURABILIDADE AS PEÇAS, SENDO INDICADO PARA AUXILIAR NO APRENDIZADO DO ALFABETO E ESTIMULAR O RACIOCÍNIO E PERCEÇÃO VISUAL, SENDO IDEAL PARA FORMAR PARES COM ILUSTRAÇÕES, NO QUAL, O NOME CORRESPONDE COM A LETRA, ENSINE AS CRIANÇAS COM DIVERSÃO E ATENÇÃO UTILIZANDO O JOGO DA MEMÓRIA ALFABETO DE A A Z. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 52 PEÇAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5X5CM CADA UMA, COM 26 LETRAS DO ALFABETO QUE FORMAM PAR COM ILUSTRAÇÕES QUE O NOME CORRESPONDE COM A LETRA. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADAS, MEDINDO 17X17X4CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	Unidade	CIA BRINK	40 UN	R\$ 22,12	884,80
0110	JOGOS EDUCATIVOS - DE ENCAIXE EM PLÁSTICOS ANTIALÉRGICOS EM FORMA GEOMÉTRICAS, PARA MANUSEIO DE CRIANÇAS DE 0 A 8 ANOS, 7 PEÇAS.	Unidade	XALINGO	40 UN	R\$ 20,27	810,80
0113	QUEBRA-CABEÇA - TIPO EDUCATIVO, TIPO ZOOLOGICO, 60 PEÇAS.	Unidade	XALINGO	40 UN	R\$ 18,57	742,80
0114	QUEBRA CABEÇA - TIPO RELÓGIO QUEBRA-CABEÇA	Unidade	XALINGO	40 UN	R\$ 19,30	772,00
0115	KIT GEOMÉTRICO - TRANSFERIDOR PARA DESENHO, COM ESCALA DE PRECISÃO, 05 PEÇAS, FLEXÍVEL.	Kits	ACRIMEX	40 KIT	R\$ 9,75	390,00



0116	LÁPIS DE COR (12 CORES) - COM DIÂMETRO DA MINA NO MÍNIMO DE 7MM E COMPRIMENTO NO MÍNIMO DE 175 MM, COMPOSIÇÃO A BASE DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, BARRA INTERNA DO GRAFITE MACIA, ATÓXICA E COM ALTO PODER DE COBERTURA. CAIXAS COM 12 UNIDADES.	Caixa	FABER CASTELL	150 CX	R\$ 7,73	1.159,50
0117	LÁPIS JUMBO - QUE FACILITAM O APRENDIZADO, LÁPIS COM MAIOR DIÂMETRO.	Unidade	FABER CASTELL	200 UN	R\$ 4,67	934,00
0118	KIT BANNER TABUADA MATEMÁTICA - GRANDE, 5 PEÇAS, 80X60CM.	Kits	IMPRIMIX	60 KIT	R\$ 130,47	7.828,20
0119	CADERNO BROCHURA 200 FOLHAS - COSTURADO, CAPA DURA 10 MATERIAS COM ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A A1, 1 MM; NO FORMATO UNIVERSITÁRIO, COM CAPA EM 4 CORES; COM DIVISÕES GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.CONFORME NBR 15236	Unidade	FORONI	700 UN	R\$ 12,96	9.072,00
0120	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS - COSTURADO CAPA DURA ¼, CAPA NAS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO PESANDO 820G/M², PESANDO 56G/M2 DEVE ATENDER A NORMA NBR 6045 - VERSÃO 2000	Unidade	FORONI	1.000 UN	R\$ 5,11	5.110,00
0123	CARTOLINA CORES SORTIDAS- OFFSET PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ COM FORMATO 500MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M² CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	Unidade	FILIPAPER	3.500 UN	R\$ 1,11	3.885,00
0124	GIZ DE CERA - COLORIDO, CONTENDO 12 UNIDADES.	Caixa	ACRILEX	800 CX	R\$ 4,45	3.560,00
0127	PINCEL HIDROCOR - GRANDE, CONTENDO 12 CORES.	Pacote	FABER CASTELL	320 PAC	R\$ 14,64	4.684,80
0128	TINTA GUACHE - 6 CORES ATÓXICO CONTENDO VOLUME MÍNIMO DE 15 ML CADA FRASCO COMPOSTA DE RESINA ÁGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL NA COR (AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO E VERDE) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 15 ML CADA FRASCO INMETRO CONFORME NBR.	Caixa	ACRILEX	800 CX	R\$ 6,15	4.920,00
0129	COLA GLITTER - EM COR TRANSPARENTE, CONTENDO 06 UNIDADES DE 23 GRAMAS.	Caixa	ACRILEX	250 CX	R\$ 15,17	3.792,50
0130	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A - TUBO CONTENDO 90G.	Unidade	RENDCOLLA	300 UN	R\$ 6,36	1.908,00
0131	FOLHAS DE E. V. A. - COM MEDIDA 45M X 60M, 5 MM DE ESPESSURA, EM CORES VARIADAS.	Unidade	DUBFLEX	1.100 UN	R\$ 5,80	6.380,00
0132	PINCEL N.º 14 - PARA PINTURA COM CORPO LONGO EM MADEIRA CONTENDO VIROLA METÁLICA DE PONTA EM CERDAS SINTÉTICAS NO FORMATO CHATO.	Unidade	GIOTTO	320 UN	R\$ 5,35	1.712,00
0133	PINCEL N.º 6 - PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 6 COM CABO CURTO MADEIRA DE COR AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM COM PELO SINTÉTICO.	Unidade	GIOTTO	320 UN	R\$ 4,55	1.456,00
0134	TECIDO TNT - EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50M.	Rolo	SANTA FÉ	420 RL	R\$ 75,76	31.819,20
0135	TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 06 CORES - CAIXAS COM FRASCOS EM 15ML. PODE SER APLICADA COM O DEDO, PINCEL OU ESPONJA, SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO OU CARTOLINA NÃO É TÓXICA E SUAS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. SOLÚVEL EM ÁGUA, 30ML COM 6 FRASCOS.	Caixa	ACRILEX	100 CX	R\$ 8,95	895,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 975.262,40

Valor Total: R\$ 1.580.064,40

